

Наименование стройки: г. Озерск, ул. Октябрьская, 11а
 Наименование объекта: Капитальный ремонт санузла 4 этажа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

инв. №6782/6

Основание: ФП.12.23-АР

г. Озерск

Составлена в ценах

2000 г. (редакция 2009г.)

Сметная стоимость 32.651 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость 333.599 чел.-ч.
 Средства на оплату труда 4.221 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих машинистов	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

$\text{НР_РЕМ} = 1$ $\text{СП_РЕМ} = 0,85$
 $\text{ЗАТО} = 1,13$

Раздел Демонтажные работы (л.2)

1	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м ²	0.17	902.31	51.19	154	145	9	69.87	11.88
1.1	509-9900	Строительный мусор	m	0.884	-	-	-	-	4	1.44	0.24
2	63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м ²	0.41	958.07	122.67	393	343	50	74.3	30.46
2.1	509-9900	Строительный мусор	m	2.132	-	-	-	-	12	1.99	0.82
3	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м ²	0.03	1476.37	275.18	44	36	8	103.91	3.12
3.1	509-9900	Строительный мусор	m	0.036	-	-	-	-	4	7.74	0.23
4	65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин	100 шт.	0.02	634.14	9.24	12	12	-	51.3	1.03
4.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов		0.0364	-	-	-	-	-	0.26	0.01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
5	65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм	0.2	479.87	7.81	96	82	2	34.66	6.93
		100 м трубопровода		411.64	1.58			-	0.1	0.02
5.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0.044	-	-	-	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
6	65-17-1	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	0.02	3922.51	10.32	78	28	-	112	2.24
		100 шт.		1417.47	-			-	-	-
7	6002029	Погрузочно-разгрузочные работы при автомобильных перевозках-Мусор строительный (к=1,13 ТСЦ стр.7)	3.132	9.04	9.04	28	-	28	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
8	601-9016	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 16 км (1- й класс груза)	3.132	27.07	-	85	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
		Итого по разделу				890	646	97 20		55.66 1.32
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				1792				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				535				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				367				

Раздел Перегородки гипсоволокнистые (л.3)

9	10-01-015-1	Устройство перегородок в санузле	0.143	3523.61	600.26	504	219	86	122.68	17.54
		100 м2		1531.88	-			-	-	-
10	Прайс "Страйм- Урал" Зкв.2011г	Стоимость санузловых перегородок Ц=1,02*(29754/10,44/4,74/1,18+2100/1 0,44/4,74)	14.3	563.02	-	8051	-	-	-	-
		<i>m2</i>		-	-			-	-	-
		Итого по разделу				8555	219	86		17.54
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				8931				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

258

В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

118

Раздел Проемы (л.3)Двери

11	10-01-039-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0.03	7062.41	603.72	212	61	18	158.7	4.76
					2033.61	-			-	-	-
12	101-1705	Пакля пропитанная	кг	-3.24	6.99	-	-23	-	-	-	0
13	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л			-	-			-	-	0
				3	83.7	-	251	-	-	-	-
14	203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2	шт.		-	-			-	-	-
				2.8	278	-	778	-	-	-	-
15	ЧСЦокт2012 ск09.12.008	Надбавка за облицовку шпоном строгаными ценными породами ореха (+работа) - пластей	м2		-	-			-	-	-
				6.6	81.83	-	540	-	-	-	-
16	101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	м2		-	-			-	-	-
			компл.	2	158	-	316	-	-	-	-
					-	-			-	-	-
		Итого по разделу					2074	61	18		4.76
								-		-	
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					2179				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					72				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					33				

Раздел Полы(л4)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
тип 3										
17	15-02-019-3	Гидроизоляция Глимс-Водостоп (сухими смесями с приготовлением на месте) пола толщиной 5 мм (применит.) (примеч.п.9)	0.2	2637.34	55.59	527	188	11	71.61	14.32
		100 м2		939.44	39.09			8	2.81	0.56
18	402-0070	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	-0.194	1691.08	-	-328	-	-	-	0
		m		-	-			-	-	0
19	Пульс Цен №23 от 14.06.12тр.к=1.05	Глимс-Водостоп Ц=1,02*(724,5/20/4,72/1,18)*1,05 V=2*4,5кг/м2	180	6.97	-	1255	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
20	11-01-011-1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм М150 (применит) - 13 мм из сухой смеси Крепс-РВ	0.17	2262.96	74.93	385	105	13	54.52	9.27
		100 м2		618.58	30.19			5	1.91	0.32
21	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	-0.35	764	-	-267	-	-	-	0
		м3		-	-			-	-	0
22	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных, на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-1- (толщ.7мм, K=(1+2/5)=1,4, мат.=0)	-0.17	29.21	18.25	-5	-2	-3	0.97	-0.16
		100 м2		10.96	6.98			-1	0.44	-0.07
23	Прайс 2012г тр-рт к=1.05	Ровнитель для пола Крепс-РВ толщ.13мм Ц=1,02*(242/25/4,88/1,18)*1,05	353.6	1.8	-	636	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
24	69-12-1	Приготовление растворов вручную: цементных	0.225	35.1	-	8	8	-	3.15	0.71
		м3		35.1	-			-	-	-
25	11-01-027-6	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных - керамогранит с устройством плинтуса	0.18	11165.43	264.71	2011	372	48	165.3	29.75
		100 м2		2063.98	94.28			17	6.33	1.14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	18.36	120	-	2203	-	-	-	-
		m2		-	-					
27	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	-18.36	73.6	-	-1351	-	-	-	0
		m2		-	-					0
		Итого по разделу				5074	671	69		53.89
								29		1.95
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				6306				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				820				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				412				

Раздел Потолки подвесные

28	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	0.17	10239.4	768.13	1741	323	131	141.39	24.04
		100 м2		1899.74	18.07			3	1.14	0.19
		Итого по разделу				1741	323	131		24.04
								3		0.19
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				2236				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				342				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				153				

Раздел Внутренняя отделка (л.4)

29	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно- известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0.03	4327.31	23.82	130	87	1	228.35	6.85
		100 м2		2890	10.61			-	0.67	0.02
29.1	509-9900	Строительный мусор	0.1014	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
30	62-41-2	Очистка вручную поверхностей стен и потолков от старой краски (применит)	0.66	288.24	-	190	190	-	25.87	17.07
		100 м2		288.24	-			-	-	-
31	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	0.69	126.99	2.08	87	86	1	9.04	6.24
		100 м2		124.21	0.24			-	0.02	0.01
31.1	прайс	Грунтовка ВД-АК-004 "Универсальная" Цена=1,02*(44600/4,88/1,18*1,05)	0.00897	8295.12	-	74	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
32	61-1-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	0.07	1347.92	10.31	95	30	1	35.73	2.5
		100 м2		427.98	4.6			-	0.29	0.02
33	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	0.615	11593.87	59.32	7130	1778	36	220.34	135.51
		100 м2		2890.77	34.88			21	2.48	1.52
34	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (краска "ПРОФИ") (прим.)	0.072	1561.4	16.02	112	32	1	35.07	2.52
		100 м2		449.34	0.24			-	0.02	0
35	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и труб отопления: за 2 раза	0.03	1410.21	1.03	43	25	-	65.94	1.98
		100 м2		823.36	-			-	-	-
		Итого по разделу				7861	2228	40		172.68
								21		1.57
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				11207				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				2278				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1068				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Страница 7 из 8

Итого по локальной смете	26195	4148	441	328.56
СТОИМОСТЬ			73	5.04
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	24996	3198	378	246.912337
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=110 - по стр. ,3,3.1 %=100 - по стр. ,7 %=118 - по стр. ,9,11 %=105 - по стр. ,17,28,31,31.1,33,34 %=123 - по стр. .20.22.25)	3544		57	4
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 3,3.1,7, %=54 - по стр. 9,11, %=47 - по стр. 17,28,31,31.1,33,34, %=64 - по стр. 20.22.25.)	1638			
ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	30178			
СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	1199	950	63	81.65165
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. ,1,1.1,2.1,30,35 %=77 - по стр. ,2 %=74 - по стр. ,4,4.1,5,5.1 %=103 - по стр. ,6 %=66 - по стр. ,24 %=79 - по стр. .29.29.1.32)	761		16	1
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1,1.1,2.1, %=50 - по стр. 2,4,4.1,5,5.1,29,29.1,30,32,35, %=60 - по стр. 6. %=40 - по стр. 24.)	513			
ИТОГО СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	2473			
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	32651			
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	4305			
	2151			

Итого с НР и СП
Коэф-ент на усл. пр-ва стр-х работ К_1,2, К_1,25 к ЭММ, К_1,15 к ОЗП
(МДС 81-35.2004 прил.1 табл.1 п. 2, МДС_35_1_4.7)
То же, по ТЕР-46 К_1,0
(Письмо от 23.06.2004 № АП-3230/06 прил.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная зарплата

4221

Нормативная трудоемкость

334

Всего по смете

32651

Составил



Т.М. Родионова

Проверил



Т. А. Комарова